
tel.: 564 602 234, fax: 564 602 428, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad)
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o pozemních 
komunikacích), podle § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen stavební zákon) a § 16 zákona o pozemních komunikacích, v souladu s § 112 odst. 1 
stavebního zákona, obdržel dne 30. 11. 2015 žádost od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 
93 390, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupeného na základě plné moci Ing. 
Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava žádost o stavební 
povolení na stavbu na silnici I/37 v k.ú. Sklené nad Oslavou a v k.ú. Radenice.

Přeložka silnice I/37 Sklené nad Oslavou - obchvat

v rozsahu následujících stavebních objektů:
SO 001 – Příprava území
SO 101 – Přeložka silnice I/37 – obchvat
SO 115 – Dopravní opatření
SO 116 – Dopravní značení
SO 201 – Most přes meliorační potok v km 0,494
SO 202 – Most přes místní komunikaci v km 1,302
SO 204 – Zárubní zeď silnice I/37
SO 301 – Dešťová kanalizace – odvodnění silnice I/37
SO 701 – Protihluková opatření
SO 801 – Rekultivace
SO 802 – Vegetační úpravy silnice I/37

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 1713/2016
ODSH 1375/2015-Ko/SP

Ing. arch. Marie Kotenová
564 602 245

11. 01. 2016

dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI 1713/2016,  ODSH 1375/2015 - Ko/SP
Číslo stránky 2

Stavba bude provedena na následujících pozemcích:

k.ú. Sklené nad Oslavou: p.č. 1163/24, 24, 139, 1106/34, 1122, 1134, 1106/32, 1165/2, 1164/1, 
1161/37, 1149/1, 1165/15, 1108/2, 1112/1, 1121/1, 1106/38, 1143/2, 151/4, 1165/16, 151/4, 
1165/23, 1165/22, 1160/13, 1161/8, 1160/22, 1161/17, 1162/9, 1162/11, 1148/1, 1105/7, 
1164/24, 1165/8, 1164/22, 141/4, 1146/2, 1146/3, 169/4, 169/66, 1156/1, 151/5, 152/3, 45/9, 
436/12, 763/8, 448/1, 922, st.153, 1162/1, 1143/1, 1164/20, 1143/6, 1165/21, 1143/5, 1165/17, 
1143/4, 1143/1, 1143/8, 436/10, 862/1, 867/3, 867/19, 149, 144/1, 552/22, 450/10, 141/4, 141/8, 
45/7, 45/4, 1161/15, 1160/20, 1161/21, 1162/5, 1163/11, 1163/16, 1161/32, 1164/7, 864, 
867/24, 867/10, 145/4, 871/1, 141/15, 436/13, 1164/16, 436/3, 862/15, 862/7, 867/17, 450/16, 
8/19, 450/6, 384/1, 151/7, 141/6, 141/11, 141/10, 557, 1166/1, 1157/2, 1166/8, 1166/7, 45/6, 
450/3, 558/2,  571/1, 558/3, 558/4, 863, 555/1, 556/1, 586/2, 855, 450/17,  1143/3, 1165/24, 
854, 1157/11, 1163/22, 1165/25, 1106/44, 1106/1, 1106/46, 1106/5, 1166/2, 1106/40, 1106/5, 
1106/29, 1106/43, 865, 1164/12, 1157/1, 1157/3, 1166/4, 1166/6, 1161/1, 1161/12, 1161/16, 
1161/18, 1161/22, 1165/1, 1165/10, 1165/11, 1165/13, 1106/30, 1106/35, 1106/39, 1106/36, 
1163/1, 1163/5, 1163/8, 1158/1, 1159/1, 1159/9, 1160/1, 1160/9, 1160/17, 1160/21, 1160/23, 
1161/25, 1161/26, 1161/30, 1161/33, 1162/13, 1162/10, 1162/8, 1162/2, 1165/14, 1165/19, 
1165/20, 451/5, 450/9, 448/3, 44, 43, 552/4, 555/2, 556/2, 763/2, 862/13, 862/4, 867/5, 1164/21, 
1164/25, 1164/14, 1164/15, 1163/18, 1163/13, 1164/11, 1164/5, 1164/9, 1164/18, 1106/33, 
571/4, 1166/5, 556/3, 1166/3, 889/3, 886/2, 147/3, 1165/6, 1165/4, 1165/5, 1164/19, 1106/45, 
151/6, 152/2, 867/6, 867/12, 887/2, 867/11, 566/1, 566/2,  141/3, 469/12, 469/21,  559/1, 
1143/7, 1166/9, 1163/21, 1163/3, 1163/4, 1163/6, 1163/7, 1161/23, 1161/24, 1162/3, 1162/4, 
571/3, 1106/31, 1165/3, 1164/17, 1164/13
k.ú. Radenice: p.č. 716/2, 717 

Čemuž odpovídají parcely dotčené trvalým záborem před komplexní pozemkovou úpravou:
k.ú. Sklené nad Oslavou: p.č. 1122, 1134, 1149, 1108/2, 1112/1, 1121/1, 1143/2, 151/4, 151/6, 
152/2, 1146, 151/5, 152/3, 448/1, 922, 1143/1, 149, 144/1, 141/4, 141/5, 864, 145/4, 382, 450/1, 
384/1, 151/7, 557, 855, 558/2, 571/1, 555, 556, 1143/3, 854, 866, 851, 865, 1106/5, 1106/1, 
451/1, 141/3, 145/1, 571/2, 443/1, 147/1, 44, 43, 566, 889/2, 1106/6, 241/3, 42, 571/3, 384/3, 
24, 25, 28, st. 37/2PK 1118, PK 1148, PK 1105/1, PK 1113/2, PK 151/1, PK 432/1, PK 46, PK 
437/1, PK 854, PK 434/1, PK 869/1, PK 889/1, PK 552, PK 445/1, PK 44, PK 472, PK 447/1, PK 
47, PK 436/1, PK 870/1, PK 871/1, PK 382/1, PK 435/1, PK 433/1, PK 862, PK 886, PK 42, PK 
141/6, PK 381/1, PK 45, PK 444/1, PK 863, PK 43, PK 865, PK 866, PK 867, PK 868, PK 871/2, 
PK 871/3, PK 887/1, PK 887/2, PK 888, PK 923, PK 473, PK 474, PK 475, PK 476, PK 477, PK 
478, PK 483, PK 471, PK 448/1, PK 446/1, PK 554, PK 922, PK 870/2, PK 869/2, PK 444/1, PK 
438/1, PK 439/1, PK 440/1, PK 441/1, PK 466/1, PK 467, PK 468, PK 466/2, PK 446/1, PK 
448/1, PK 851, PK 862, PK 889/2, PK 48, PK 49, PK 51, PK 382/2, PK 872, PK 104/1, PK 
141/8, PK 141/7
k.ú. Radenice: p.č. PK 716, PK 717

Stavba řeší přeložku silnice I/37 mimo obec Sklené nad Oslavou spojené s homogenizací celé 

trasy silnice I/37. Obchvat je řešen v celé délce jako extravilánová komunikace s omezením 

přímého přístupu na okolní pozemky. Silnice I/37 je navržena v kategorii S 9,5/80 pro 

požadovanou úroveň kvality dopravy – stupeň C. Délka stavby je 2082 m. Trasa obchvatu je 

vedena po jihozápadním okraji obce v prostoru mezi železniční tratí Havlíčkův Brod – Brno a 

obytnou zástavbou. 

V rámci stavby průtahu je navržena jedna styková křižovatka vpravo s odbočovacím pruhem 

vlevo, která napojuje pilu Kment“ a jedna průsečná křižovatka s odbočovacími pruhy vlevo, která 

připojuje obec Sklené nad Oslavou a žst. Sklené nad Oslavou. Dále jsou na obchvatu navrženy 



Číslo jednací:  KUJI 1713/2016,  ODSH 1375/2015 - Ko/SP
Číslo stránky 3

dvě oboustranné autobusové zastávky. Zastávky jsou navrženy Typu I s dělícím ostrůvkem. 

Pouze zastávkový pruh u Správy Polesí je navržen z prostorových důvodů typu II.

V rámci stavby jsou realizovány 2 mostní objekty protihlukové stěny a zárubní zeď podél silnice 

I/37. Součástí stavby je dále odvodnění silnice I/37, rekultivace a vegetační úpravy.

Realizace předmětné stavby se předpokládá 2 roky (dvě stavební sezóny), vzhledem k rozsahu 

stavby a přípravy stavby vzhledem k výlukám na dráze a realizace nové hráze mezi rybníky. Při 

realizaci stavby musí být vždy zajištěn přístup do Obce Sklené nad Oslavou, buď od jihu od 

Křižanova, nebo ze severu od Žďáru nad Sázavou.

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád).

Krajský úřad jako příslušný speciální stavební úřad v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona 

a § 47 odst. 1 správního řádu, oznamuje zahájení stavebního řízení a jelikož jsou mu z 

poskytnutých informací dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 

pro posouzení navrhované změny, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od 

místního šetření a ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona a § 36 odst. 3 správního 

řádu uplatnit své námitky nejpozději do deseti dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim 

nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

K připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení nebo při 

projednávání územně plánovací dokumentace se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona, 

nepřihlíží.

Do podkladů rozhodnutí lze v uvedené lhůtě nahlédnout na Krajském úřadu Kraje Vysočina, 

Odboru dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava v pondělí a středu od 8:00 

do 16:00 hod., úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 hod.

Protože se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, oznamuje se zahájení stavebního 

řízení účastníkům řízení veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 144 správního řádu, 

která bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina 

(rozhodný termín z hlediska doručení) a na úřední desce Obecního úřadu Radenice, Obecního 

úřadu Sklené nad Oslavou.

V Jihlavě 11. 01. 2016

Otisk úředního razítka

Ing. arch. Marie Kotenová
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství



Číslo jednací:  KUJI 1713/2016,  ODSH 1375/2015 - Ko/SP
Číslo stránky 4

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Radenice, Obecního úřadu 

Sklené nad Oslavou a Krajského úřadu Kraje Vysočina po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne………………… Sejmuto dne…………………

Razítko, podpis

Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru.

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Obdrží dle rozdělovníku:
Rozdělovník:
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. a) stavebního 
zákona – stavebník:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská
10a, 586 01 Jihlava – doručováno jednotlivě

Účastník řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. d) stavebního
zákona – vlastníci pozemků, na kterých má být stavba prováděna:
Bajer Josef Ing., Dolní 1727/31, 59101 Žďár nad Sázavou, Bajerová Lenka, Dolní 1727/31, 
59101 Žďár nad Sázavou, Bartošková Marie PhDr., Sklené nad Oslavou 90, 59101 Sklené nad 
Oslavou, Blaha Jiří, Těsnohlídkova 883, 66603 Tišnov, Blaha Zdenek, Libušínská 174/12, 59101 
Žďár nad Sázavou, Bureš Antonín Ing., Sklené nad Oslavou 71, 59101 Sklené nad Oslavou, 
Burešová Marie Ing., Sklené nad Oslavou 71, 59101 Sklené nad Oslavou, Černá Jana, Polnička 
175, 59102 Polnička, Černá Zdeňka, Polní 935, 37341 Hluboká nad Vltavou, České dráhy, a.s., 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha, Drlíček Josef, Gen. Jaroše 
1561/28, 59401 Velké Meziříčí, Dvořák Pavel, Sklené nad Oslavou 80, 59101 Sklené nad 
Oslavou, Dvořáková Naděžda, Sklené nad Oslavou 80, 59101 Sklené nad Oslavou, Fuková 
Milada, Brodská 2002/94, 59101 Žďár nad Sázavou, Haller Zdenek, Sklené nad Oslavou 82, 
59101 Sklené nad Oslavou, Hedbávná Marie, Sklené nad Oslavou 28, 59101 Sklené nad 
Oslavou, Hedbávný Josef RNDr., Sklené nad Oslavou 93, 59101 Sklené nad Oslavou, Hořínek 
Pavel, Sklené nad Oslavou 13, 59101 Sklené nad Oslavou, Jeřábek Zbyněk, Sklené nad 
Oslavou 78, 59101 Sklené nad Oslavou, Jízdná Jindřiška, Sklené nad Oslavou 29, 59101 
Sklené nad Oslavou, Jízdný Antonín JUDr., Na Březině 313, 66434 Rozdrojovice, Klimeš 
František, Sklené nad Oslavou 92, 59101 Sklené nad Oslavou, Klusáček Antonín, Sklené nad 
Oslavou 51, 59101 Sklené nad Oslavou, Klusáček Josef, Pyšel 103, 67571 Pyšel, Klusáčková 
Alena, Sklené nad Oslavou 51, 59101 Sklené nad Oslavou, Klusáček Antonín, Sklené nad 
Oslavou 51, 59101 Sklené nad Oslavou, Klusáček František, Vondrákova 656/48, Bystrc, 63500 
Brno, Klusáček Josef, Pyšel 103, 67571 Pyšel, Kment Jaroslav RNDr., Zahraničního odboje 
919/31, Borovina, 67401 Třebíč, Kment Michal, Sklené nad Oslavou 21, 59101 Sklené nad 



Číslo jednací:  KUJI 1713/2016,  ODSH 1375/2015 - Ko/SP
Číslo stránky 5

Oslavou, Králová Alena, Sklené nad Oslavou 89, 59101 Sklené nad Oslavou, Kučerová Martina, 
Pionýrská 2011/5, 59401 Velké Meziříčí, Kvasnička Lubomír MUDr., Lesní 370/12, 59102 Žďár 
nad Sázavou, Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 
Hradec Králové, Michal František, Sklené nad Oslavou 64, 59101 Sklené nad Oslavou, Mrázek 
Libor Ing., Na Náhonu 57, Beroun-Město, 26601 Beroun, Mrázková Marie, Sklené nad Oslavou 
59, 59101 Sklené nad Oslavou, Mrázková Zdeňka, Na Náhonu 57, Beroun-Město, 26601 
Beroun, Musilová Jana, Olešenka 4, 58222 Olešenka, Navrátilová Lucie, Malešov 15, 28541 
Malešov, Neumannová Alena, Sklené nad Oslavou 23, 59101 Sklené nad Oslavou, Obec 
Sklené nad Oslavou, č. p. 85, 59101 Sklené nad Oslavou, Pavelka Jiří, Wolkerova 612, 58222 
Přibyslav, Peška Jaromír, Rybářská 1097/2, 59101 Žďár nad Sázavou, Pešková Jarmila, 
Rybářská 1097/2, 59101 Žďár nad Sázavou, Rybářství Kolář, a.s., Dešná 19, 37873 Dešná, 
Smejkal Josef, Sklené nad Oslavou 84, 59101 Sklené nad Oslavou, Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1, Stach Jan, Sklené nad 
Oslavou 2, 59101 Sklené nad Oslavou, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha 3, Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, Řepy, 16300 
Praha 6, Svoboda Vít, Sklené nad Oslavou 25, 59101 Sklené nad Oslavou, Šustáček Martin, 
Sklené nad Oslavou 70, 59101 Sklené nad Oslavou, Šustáček Milan, Šibeník 374, 59451 
Křižanov, Šustáčková Jaroslava, Sklené nad Oslavou 70, 59101 Sklené nad Oslavou, Šustr 
Miroslav Ing., Javorová 1180/1, 59101 Žďár nad Sázavou, Vaňková Jaroslava, Borovského 
2005/55, Mizerov, 73401 Karviná, Vondráčková Anastázie, Sklené nad Oslavou 4, 59101 Sklené 
nad Oslavou, Vrtílková Alena, Bohdalec 77, 59255 Bohdalec, Zedník Michal, Sklené nad 
Oslavou 39, 59101 Sklené nad Oslavou, Zelená Jitka, Barákova 28/5, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Zelený Antonín, Barákova 28/5, 59101 Žďár nad Sázavou, ZEMAS AG,a.s., Martinice 87, 59401 
Martinice, Žáková Daniela, Vysoké 20, 59101 Vysoké, Žáková Jitka, Revoluční 1848/11, 59101 
Žďár nad Sázavou, Žundálek Stanislav, Centrum II 95/63, Dubnica nad Váhom, Slovensko
– doručováno veřejnou vyhláškou

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e) stavebního
zákona – vlastníci sousedních pozemků (v souladu se stavebním zákonem identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí):
k.ú. Sklené nad Oslavou: p.č. 469/10, 1156/1, 1167, 1151, 1146/1, 169/66, 1146/4, 141/12, 
1148/4, 1148/3, 1148/2, 469/20, st. 174, 151/2, 763/8, 469/7, 40, 436/7, 466/2, 469/23, 469/18, 
469/6, 469/16, st. 153, 1155, st. 175, 25, , 436/4, 862/14, 867/22, 763/10, 851/1, 867/18, 867/9, 
51/2, 148, st. 72, 151/3, 450/7, 436/8, 118/5, 436/14, 469/8, 30, 436/6, 469/17, 866/1, 867/13, 
469/5, 33, 51/1, 45/8, 441/4, 441/5, 469/15, 867/1, 867/23, 469/3, 451/1, 441/3, 441/1, 469/1, 
469/19, 145/2, 39, 118/4, 35, 31, 867/16, 34, 436/5, 141/13, 450/19, 28, 49, 436/1, st. 35, 467, 
862/3, 862/5, 886/1, 469/4, 468, 469/14, 36, 42, 106/1, 8/19, 450/5, 450/6, 450/1, 867/8, 450/15, 
436/9, 118/1, 436/15, 469/22, 45/5, 450/13, 571/2, 564/1, 492/2, 558/1, 555/1, 867/15, 443/3, 
443/1, 867/26, 1106/1, 1106/41, 889/2, 1106/44, 151/11, 38, 37, 867/14, 867/2, 483, 867/7, 
867/27, st. 1/2, St. 1/3, st. 1/1, st 78, st. 33/1, 1149/2, st. 33/2, 469/21, st. 176, 867/25, 45/3, 
436/11, 450/11, 450/14, 451/4, 1106/6, 382/2, 432/1, 450/12, 450/4, 469/9, 450/8, 867/20, 
469/11, 469/22, 145/1, 147/1, 566/3, 565/1, 
k.ú. Radenice: p.č. 718/2 a 716/1
– doručováno veřejnou vyhláškou

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů:
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům:
Obecního úřadu Radenice, Radenice 32, 591 01 Radenice



Číslo jednací:  KUJI 1713/2016,  ODSH 1375/2015 - Ko/SP
Číslo stránky 6

Obecního úřadu Sklené nad Oslavou, Sklené nad Oslavou 85, 591 01 Sklené nad Oslavou

Dále obdrží (doporučeně na doručenku):
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Žďár nad Sázavou, Studentská 1133, 
591 21 Žďár nad Sázavou
MO ČR – Sekce ekonomická a majetková, Teplého 1899, 530 02 Pardubice
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 
611 43 Brno
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 24 Jihlava
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Žďár nad 
Sázavou, Tyršova 3, 591 01 Žďár nad Sázavou
ČD – Telematika a.s., Úsek servis infrastruktury, Nezamyslova 20a, 615 00 Brno
Hasičský záchranný systém kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 591 01 
Žďár nad Sázavou
E.ON Česká republika, s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Národní památkový ústav
Městský úřad Velké Meziříčí, Odbor Odbor životního prostředí, Radnická 29/1, 594 13 Velké 
Meziříčí
Městský úřad Velké Meziříčí, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Radnická 29/1, 594 13 
Velké Meziříčí




